Câmara Municipal de Ibitinga

II I I II 111 1 II I II I II I I I I III - rafrkd ra

C(p

MATHEUS VALENTI CARVALHO
Ve or — PSDB

INDICACÃO
P otocolo Geral 0002544 2017

Data: 31/05/2017 Horário: 16:07
LealslatIvo - IND 867/2017

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de instalar uma lombada na Rua José
Nelson Gabriel, nas proximidades do número 567, no bairro São Benedito.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Senhor André Luiz Gonçalves Racy — Secretário Municipal de Governo, Comunicação e
Segurança Pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado
ao destinatário esta indicação, para que as providências necessárias sejam tomadas.

JUSTIFICATIVA: Vários munícipes têm reivindicado a instalação de uma lombada na
referida rua, pois os motoristas transitam pela via em alta velocidade, aumentando ainda mais os riscos
de atropelamentos. Inclusive muitas crianças brincam no local e vizinhos fizeram abaixo-assinado, mas
nada ainda foi resolvido. Portanto, para segurança dos moradores, pedestres, crianças e animais, a
implantação de uma lombada será muito importante.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de maio de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1